e

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 254/2022 - SG CAMARA MUNICIPAL DE | «iuS. BARBARA DO | A

. | AN Data: 21/08/2620 ESTE y
Santa Bárbara d'Oeste, 21 de março de 2022. Oq HORA: 13:29 | as

88 Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº

Ref.: Resposta do Requerimento nº 228/2022 Sn futoria: Sec. Mun, de Governo
EO) assunto: Requer Inforsscalo =

. o * Requer informações acerca d

Senhor Presidente, EM paiaHo nesicanento Alfaepostinana.
Nobre Vereador, e Ehavo ºdesDe do município.

Em resposta ao Requerimento nº 228/2022, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 72 Reunião Ordinária, realizada no
dia 02 de março de 2022, informamos:

1 - A medicação Alfaepoetina faz parte das medicações distribuídas pelo
Estado, através do Componente Especializado da Assistência farmacêutica- “Farmácia de
Alto custo”, e se encontrava em falta no Estado as dosagens de 4.000 e 10.000UI. As
demais dosagens se encontram com a distribuição regularizada.

2 - A municipalidade realiza semanalmente interação quanto a regularização
junto à Diretoria Regional de Saúde, porém, a informação é que aguardam a
disponibilização da grade. Dependendo do CID, a Secretaria Municipal de Saúde orienta
quanto a disponibilidade da medicação em outras apresentações para avaliação e
possível substituição.

3 - Prejudicada.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente, SDE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP | Fone (19) 3455-8000